
    

Kanalizace            
 
 

   Na kanalizaci bylo přijato 293 závazných 
přihlášek a proto bylo 8.března 2001 zahájeno 
územní řízení na hlavní řád kanalizačního 
rozvodu, které předchází stavebnímu povolení 
na tuto akci. Dne 26.července 2001 bylo ústní 
jednání na Stavebním úřadě v Sadské, kam byli 
pozváni zástupci Okresního úřadu v Nymburce 
z referátů životního prostředí, dopravy, 
regionálního rozvoje a kultury, dále okresní 
hygienik, Zemědělská vodohospodářská sprá-
va, Údržba silnic, Policie ČR, STE, Povodí Labe 
a další zainteresované instituce. 
   Ze strany těchto zástupců nebyly vzneseny 
žádné závažné připomínky, pouze Stavební 
úřad nám uložil doložit listy vlastnictví všech 
účastníků – vlastníků nemovitostí a podepsané 
smlouvy se vstupem na vlastní pozemky. 
S každým bude muset být uzavřena dohoda o 
věcném břemeni: umístění jímky na pozemku 
vlastníka a přístup k této jímce v době údržby. 
Poté bude ukončeno územní řízení a s tímto 
rozhodnutím bude zažádáno o dotaci na 
Ministerstvu životního prostředí. 
   Současně se provádí projektové práce pro-
jekční firmou PIK – Vítek z Prahy 5. Dále jsou 
nutné geodetické práce, zaměření výškových 
bodů, zmapování překážek budoucích výkopo-
vých prací. 
      V příštích týdnech Vás proto navštíví pra-
covníci OÚ a budou Vás žádat o chybějící 
podpisy vlastníků nemovitostí a posléze 
projednají dohodu o věcném břemeni. Průběž-
ně budete informováni o probíhajícím staveb-
ním řízení. Jelikož se to týká asi 300 
nemovitostí, nebude to lehké, ale trpělivost 
přináší ovoce. Obecní zastupitelstvo je 
přesvědčeno, že započaté dílo se podaří. 
     Možná je vhodný poslední apel na ty, kteří 
se ještě nerozhodli, protože až bude stavební 
povolení obdrženo, bude si  muset v případě 
potřeby zajistit toto nelehké řízení každý sám 
na své náklady. 
     Slušností je poděkovat občanům za důvěru, 
o čemž svědčí, že na kontě na kanalizaci je 
k 31.7. již 1,5 milionu Kč. Zatím nebyly zpeně-
ženy akcie STE, protože není vhodná doba 
k prodeji. 
 
  
  
  
 
 
 

 

Aktuality    
 

 

Rekonstrukce el.rozvod ů 
     Poslední úsek kabelizace do zemně začína-
jící u katolického kostela až po mateřskou 
školku a úsek od Mašindových čp. 34 po 
Geroltovy je firmou přislíben na září tohoto 
roku. Pak bude celá obec mít elektrické rozvody 
provedeny zemními kabely s možností přenosu 
dostatku el. energie i pro náročného spotře-
bitele. Zároveň nám bylo přislíbeno pře-
kabelizování telefonních rozvodů a zrušení 
sloupů, ale v době, kdy počítáme s výkopy pro 
kanalizaci je lepší, když tato záležitost počká. 
 

Mateřská škola  
     Rekonstrukce školky by měla pokračovat 
v srpnu t.r. původní firmou Polabskou stavební 
z Poděbrad. Jedná se o dokončovací práce  
a fasádu. 
 

Stavidlo na výrovce 

     Stavidlo si po mnoha letech vyžádalo 
celkovou opravu v podobě výměny dřevěných 
fošen. S tím souvisely i zámečnické práce, 
čištění koryta před stavidlem a odvoz nanese-
ného bahna za pomoci těžké mechanizace. 
Celá údržba stála asi 61 tis.Kč. Dík patří též 
hasičům a rybářům, kteří pomohli zjara 
zabetonovat a zpevnit kameny břehy Výrovky u 
stavidla. 
     Rybáři měli též starosti, když 12.května 
zjistili úhyn ryb, které se naplavovaly od Peček. 
Celá záležitost byla nahlášena na ref. ŽP 
v Nymburce. Apelujeme proto na zemědělce, 
aby při stříkání pro ochranu rostlin byli nanejvýš 
opatrní na manipulaci s postřiky. 
 

Pečovatelská služba  
     V podobě dovážení obědů a drobných ná-
kupů je prováděna ochotně paní Krčilovou za 
pomoci manžela a paní Čapkové u 15 občanů. 
Cena oběda je 33,60 + 2,- Kč dovoz z Peček. 
Donáška se platí dle výměru Pečovatelské 
služby z Poděbrad podle výše důchodu. 
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Sbor pro ob čanské záležitosti  
     SPOZ chodí poblahopřát jubilantům po 70ti 
letech každých pět let. Dále koncem roku bude 
přivítání nově narozených občánků. Začátkem 
školního roku se vítají prvňáčci s malým  
dárkem a zahájí se slavnostně nový školní rok. 
               

Bezpečnost 
     V zájmu bezpečnosti a na žádost několika 
občanů jsme osadili Píska a Průhon několika 
značkami s omezením rychlosti na 30 km/hod. 
Nyní je jen na kázni řidičů, aby tuto rychlost 
dodržovali. Požadované retardéry jsou jednak 
drahá záležitost, pro přavážení křehkých věcí 
jsou i nebezpečné a mohly by způsobit škody. 
Proto po poradě s JUDr Zvěřinou z dopravního 
inspektorátu Policie ČR , kde musí být značení 
schvalováno, jsme se rozhodli pro tyto značky. 
     Na křižovatce s Pečekou silnicí u budoucí 
tržnice je schválen přechod pro chodce, musí 
však být nejdříve splněn požadavek Policie ČR 
na propojení chodníků před tržnicí a bývalými 
Strejhalovými. Chodník bude upraven až po 
výkopech pro elektrické kabelové rozvody. 
     Pro bezpečnost při koupání byla instalována 
na stavidle tabulka s upozorněním „Zákaz 

skákání ze stavidla“ a „Koupání na vlastní 
nebezpečí“. Toto upozornění však dlouho 
nevydrželo a neznámý vandal ji zničil. Upo-
zornění ale trvá nadále. Žádáme rodiče, aby ve 
vlastním zájmu poučili své děti o nebezpečí 
skákání do vody! 

 
Psí toulky se stále opa-
kují. Bohužel jsou časté 
případy vypouštění psů 
cizími majiteli, kteří se tak 
zbavují nechtěných zví-
řat. Ta pak ve stresu 

hledají svého bývalého pána, a obtěžují 
domácí. Uzavřít se dobrovolně nedají a 
způsobují tak všem nepříjemnosti. Život už je 
ale takový a musíme se s tím nějak vyrovnat. 
Dávejte si proto na své zvířecí miláčky větší 
pozor, aby neohrožovali zejména děti, které se 
pak bojí ven. Notorické utíkače opatřete 
obojkem s adresou, nebo telefonním číslem. 
Obec je ze zákona povinna postarat se o 
takové psy, i když nepochází z jejich vesnice. 
Při předání  do útulku platí vstupní prohlídku, 
očkování a za každý den 50,- Kč. To je za 1 rok 
takového zaopatření víc jak 18 tisíc Kč. Po roce 
zákon umožňuje psa utratit. 

 
Údržba ve řejné zelen ě. 

     V letošním roce jsme pokáceli u kovárny 10 starých vzrostlých jasanů. Mnozí z občanů se ptají proč. 
 Někteří si dokonce stěžovali „na okrese“. Jaká je tedy skutečnost: 

     Rozhodnutí o kácení zeleně dnes plně náleží do pravomocí obecního 
úřadu. Každé rozhodnutí musí být písemné, zdůvodněné a doku-
mentované. Vedle obecně platných předpisů, na př. o bezpečnosti, musí 
obec respektovat i nové zákony a jejich novelizace. Proto musely být 
ořezány lípy u školy, proto musíme ořezávat suché větve z jasanů, proto 
jsme museli pokácet i topoly na Průhoně. 
     Vzhledem k nákladům na budoucí kanalizaci, dokončení elektrifikace 
pod zem, může obecní úřad disponovat pouze omezenými finančními 
prostředky. Příští zimu bychom chtěli pokračovat v kácení jasanů od 
kovárny do středu obce. Zvláštní pozornost bude věnována stromům ve 
vzdálenosti 5 metrů od silnice, aby neohrožovaly spadanými větvemi 

provoz na silnici. Jde o stromy starší 90 let. Podle školní kroniky je začali sázet školáci s panem řídícím 
učitelem Josefem Kroupou v roce 1905. Dne 5.listopadu 1908 byly vysázeny lípy před školou při strom-
kové slavnosti, kterou pořádala rovněž místní škola k 60 letům panování císaře  Františka Josefa I. 
     Pro Vaši informaci, pro ořezání větví a při kácení musíme často použít hydraulickou plošinu na 
podvozku. Hodinový nájem činí asi 800,- Kč. Letos nás to stálo 5.700,- Kč. Porážet stromy u silnice smí 
pouze odborná firma, což bylo letos za 3.100,- Kč. Můžete namítnou, že se náklady vrátí za prodané 
dřevo, ale není to pravda. Většina dřeva je z jasanů, které je prodáváno jako palivové za 200,-Kč za 
1m3. Dobré kmeny můžeme sice prodat za 1.200,-Kč/m3, ale takových je málo. Většina stromů je 
popraskaná, dutá a nahnilá. Na zbylé pařezy máme dokonce nabídku na odfrézování, kdy 1 cm 
průměru by stál 70,-Kč. Půlmetrový pařez by tak přišel na 350,-Kč a jsou i většího průměru. Další 
náklady jsou za výsadbu nových stromů, což nám ukládá vyhláška Min.zemědělství. Činnost to tedy 
pro obec není ani jednoduchá, ani laciná. Za 800 ks boroviček jsme zaplatili 3.150,-Kč, 30 ks jasanů 
stálo 610,-Kč. Další náklady jsou na sázení, zalévání a další péči o novou zeleň. Vytěžené prostory na 
Průhoně, mezi bývalým kravínek a dálnicí, „Bejkovnu“ a průsek v lese „na smeťáku“ musíme takto 
zabezpečit a o vše se stará obec, jejíž je to majetek. 
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Informace z komise pro po řádek  
     Zastupitelstvo obce Kostelní Lhota se v posledním roce několikrát zabývalo otázkami veřejného 
pořádku v obci. Co si ale máme představit pod pojmem veřejný pořádek? Je to především respektování 
určitých pravidel chování a také vzájemná tolerance spoluobčanů – a to je přece tak důležité pro náš 
společný život v obci. 
    Veřejný pořádek je upraven i v právních normách, ale měli bychom si uvědomit, že především to jsou 
pravidla chování, které nenajdete v žádném zákoně. Taková pravidla chování máme osvojena od 
mládí. Jsou věci, které bychom dělat měli anebo naopak neměli. Každý malý Pepíček od maminky ví, 
že by neměl sousedovic Jarouškovi brát hračky, protože nejsou jeho. Stejně ví, že by Jarouškovi neměl 
hrubě nadávat a prát se s ním. Taková pravidla žádný sebelepší zákon neupraví a přesto v hloubi duše 
víme, že se nemáme prát a brát si hračky, Také víme,že pokud toto budeme vzájemně dělat, nikdy 
nebudeme společně žít spokojeně. A dobře spolu vycházet a žít spokojeně v jedné vesnici, o to nám 
přece všem jde! 
     Jsou však mezi námi i tací, které spokojeným klidným životem v obci nepřesvědčíme. A tak pro ně 
zde máme i paragrafy: Respektujte prosím všichni dobu no čního klidu!  Ta je dokonce stanovena 
předpisem Ministerstva zdravotnictví od 22 do 6 hodin (§ 9 odst.2 vyhlášky č. 13/1997 Sb.). 
     Rodiče! Všímejte si prosím více svých nezletilých d ětí! Některé z nich se potulují po katastru 
obce i mimo něj po 22 hodině bez vašeho dozoru. Bohužel musíme konstatovat, že při těchto toulkách 
je páchána také drobná kriminalita. 
     Velmi nás zlobí prodávání tabákových výrobků a nalévání alkoholických nápojů osobám mladším 
osmnácti let. Vám nevadí, že Vaše děti si nejen kazí zdraví, ale často i propíjejí a prokouří kapesné, co 
jim dáváte? 
     Rádi bychom, abyste se zamysleli nad tím, o čem jsme v tomto článku hovořili. Jako vaši zastupitelé 
se snažíme najít taková řešení, abyste pokud možno všichni byli spokojeni. K opravdové spokojenosti 
v obci bez zbytečných stížností nám však chybí také vaše zapojení se do dění. 
 
 

Sejdou se všichni dob ří rodáci v Kostelní Lhot ě?   

 
 
 

Pozvánka na pou ť 
 
 

     Obec Kostelní Lhota se 
navrací ke starým zvykům. 
Loňského roku uspořádal ha-
sičský sbor za pomoci mláde-
že krojované Staročeské 
máje, které se opravdu vyda-
řily, i když počasí se umou-
dřilo na poslední chvíli. Letos 
chceme opět oživit naše kul-
turní dění poutí se všemi 
atrakcemi, které bude provo-
zovat pan Novotný z Jičína. 
Hasiči uspořádají klasickou 
pouťovou zábavu v sobotu 
18.srpna od 20 hodin v re-
stauraci Bohemia. Hezké po-
sezení i tanec bude též na 
hřišti ve volném prostranství, 

dále v pohostinství u Doudě-
rů a Šlemínů.  
V letošním roce se připomíná 
také 80 let od založení těloc-
vičné jednoty v Kostelní 
Lhotě a 80 let volejbalu v ČR. 
V rámci oslav obou výročí 
pořádá v sobotu 18.srpna od 
8.30 hodin volejbalový oddíl 
32.ročník turnaje  mužů a 
dorostenců. 
Fotbalový oddíl sehraje přá-
telské utkání v sobotu 18.8. 
od 14 hodin, kdy nastoupí 
„Stará garda“ proti Dobři-
chovu. V neděli 19.8. v 16,30 
hodin hraje A - mužstvo 
s Poděbrady.
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Sčítání lidu, dom ů a bytů se uskute čnilo na celém území České republiky k 1.b řeznu 2001 
Souhrnné údaje za ČR, okres a obec 

    Česká republika má celkem 6 258 obcí s 10 292 933 obyvateli – z toho 5 019 381 mužů a 5 273 552 žen. 
V okrese Nymburk je 90 obcí a 84 574 obyvatel – z toho je 41 139 mužů a 43 435 žen, což je 51,4%. 
Obec Kostelní Lhota má 725 obyvatel , mužů je 369, žen 359. Počet občanů ve věku 0 – 14 let je 112, mužů 
15 – 59 let je 236, žen 220. Nad 60 let má obec 69 mužů a 88 žen. 219 občanů je věřících, což je 30%. 



    

 


